O presente processo de contratação 

fundamenta-se na Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto 

Municipal nº 078/2025. A homologação é feita em favor da 

Universidade Federal Fluminense – UFF, inscrita no CNPJ sob o nº 

28.523.215/0001-06, no valor global de R$ 1.234.530,00 (um 

milhão, duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e trinta reais).  

Maricá, 27 de janeiro de 2026. 

Dr. Marcelo Costa Velho Mendes de Azevedo 
Secretário de Saúde 

Matrícula 6658